
D.R.A. n. 1470
Area3 Gare e contratti-Sicurezza sul lavoro 

REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE  SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
AREA 3 GARE E CONTRATTI-SICUREZZA SUL LAVORO 

Il Dirigente dell’Area

Visto: lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto: il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana

approvato con D.P.R. 28 Febbraio 1979, n. 70;
Visto: il R.D. 18/11/1923, n. 2440;
Visto: il R.D. 23/05/1924,  n. 827;
Vista: la L.R. 05/04/1972, n. 24;
Vista: la L.R. 29/12/1975, n. 88 “Interventi per la difesa e la conservazione del suolo ed

adeguamento delle strutture operative forestali e successive modifiche ed integrazioni;
Vista: la L.R. 08/07/1977, n. 47;
Vista: la L.R. 06/04/1996, n. 16, “Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela

della vegetazione”;
Vista: la L.R. 15/05/2000, n. 10, che determina le funzioni, i compiti ed i poteri preposti

alle Aree e ai Servizi; 
Visto: il vigente CCRL dell’Area della Dirigenza;
Visto: il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art. 36, comma 2, lettera a);
Vista: la L. R.  27 febbraio 2007, n. 4 “Riproposizione di norme concernenti il personale del

Corpo Forestale della Regione Siciliana”;
Visto: il Decreto Legislativo n. 83 del 22 Giugno 2012, art. 18, recante misure urgenti per

l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione;
Vista: la  Legge  n.  190  del  6  Novembre  2012,  art.  1  comma 16  lettera  C,  che  detta  le

disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione;

Vista: la L.R. n. 21/2014, art 6, comma1, che recepisce le disposizioni del Titolo I e Titolo III
del D. Lgvo n. 118 del 23/02/2011 e s.m. e i.;

Visto: l’art. n. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 Agosto 2014;
Vista: la L.R. n° 8 dell'8 Maggio 2018, che detta le disposizioni programmatiche e correttive

per l'anno 2018, Legge di stabilità regionale; 
Vista: la L.R. n° 9 dell'8 Maggio 2018, che approva il Bilancio di previsione per il triennio

2018-2020; 
Vista: la deliberazione n. 195 dell'11 Maggio 2018 della Giunta Regionale che approva il

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli
indicatori;

Visto: il D.D.G. n° 1319 del 1 luglio 2016 con il quale, in conformità e ai sensi del  D.P.R. n°
12/2016,   è  stato  adottato  il  nuovo  funzionigramma  del  Comando  del  Corpo
Forestale;

Visto: il D.D.G. n° 1658 del 20 settembre 2017, con il quale sono stati attribuiti i capitoli di
entrata e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale; 

Visto: Il D.D.G. n° 2069 del 14 novembre 2017 con il quale, a decorrere dal 20 novembre
2017, viene conferito l'incarico di dirigente dell' Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza
sul lavoro alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi;

Visto: Il D.D.G. n° 2147 del 21 novembre 2017 con il quale sono stati associati i capitoli di
spesa di competenza dell' Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro, alla Dott. ssa
Tiziana Flora Lucchesi;

Visti: i decreti del Ragioniere Generale n.203 e n.204 ambedue del 21.02.2018 con i quali
sono stati riaccertati i residui passivi dell’esercizio 2018 riferiti agli impegni assunti
negli esercizi 2013-2017 e apportate le variazioni agli stanziamenti dei singoli capitoli
di  spesa  per  le  somme  derivanti  dal  disimpegno  dei  residui  da  re-imputare  agli
esercizi 2018 e seguenti;

Visto: l’art.1  del  DRA  n.  2344  del  05.12.2017,  reg.to  alla  Ragioneria  Centrale  in  data
11.12.2017, con il quale è stato assunto l’impegno di spesa ricorrente, sul bilancio



pluriennale 2017/2018/2019, cap. 150512, imp. definitivo n. 17, di complessivi €
21..000,00,  di  cui  l’impegno  di  €  10.000,00  (  Euro  diecimila/00)  per  l’esercizio
finanziario  2018,  a  favore  della  ditta   M.A.  Mediterranea  Autobus  di  Cirrincione
Salvatore con sede in Via Miguel De Cervantes,5-Palermo;

Vista: la fattura elettronica n. E/309 del 31.07.2018  emessa dalla suddetta ditta M.A.
Mediterranea  Autobus  di  Cirrincione  Salvatore,  per  manutenzione  sul  mezzo
aziendale  meglio  specificato  nella  stessa  fattura,  di  €  870,09,  di  cui  €  713,19  di
importo imponibile ed € 156,90 di importo IVA al 22%, CIG ZD820F1671;

Vista: la fattura elettronica n. E/310 del 29.05.2018 emessa dalla suddetta ditta M.A.
Mediterranea  Autobus  di  Cirrincione  Salvatore,  per  manutenzione  sul  mezzo
aziendale  meglio  specificato  nella  stessa  fattura,  di  €  663,28,  di  cui  €  543,67  di
importo imponibile ed € 119,61 di importo IVA al 22%, CIG ZD820F1671;

Visto: il DURC rilasciato dall’INAIL n. 12317818 del 6.07.2018 con scadenza il 03.11.2018;
Vista: la  circolare  del  Dirigente  Generale  di  questo  CFRS  n.  21184  del  2.3.2018  di

trasferimento  competenze  in  materia  di  gestione  dei  capitoli  di  spesa  ,  in oggetto
distinti, in passato assegnate all’Area 2 ed oggi trasferite all’Area 3 “Gare e contratti-
Sicurezza sul lavoro”;                 

RITENUTO: che si sono verificate le condizioni per porre in essere la liquidazione della somma
totale di €  1.533,37 come da fatture presentate, a valere sul cap. 150512 del bilancio
regionale, esercizio finanziario 2018;

                  A mente delle vigenti disposizioni

D E C R E T A

Art. 1) In conformità alle premesse, si autorizza la liquidazione di complessivi €  1.533.37
come da  fatture,  a  gravare  sul  cap.  150512 ,  impegno ricorrente  n.  17,  esercizio
finanziario 2018, del bilancio regionale  -Amministrazione Territorio e  Ambiente del
Bilancio  regionale,  (  codice  SIOPE U.  1.03.02.09.001)   mediante  emissione  di  un
mandato commerciale di pagamento , così ripartito:

€ 1.256,86 di importo imponibile a favore della ditta M.A. Mediterranea Autobus di
Cirrincione  Salvatore,   sul  conto  corrente  dedicato  cod.  IBAN  IT.
50G030320460101000000837.

€  276,51  di  imposta  IVA  al  22% alla  a  favore  della  Regione  Siciliana  sul  conto
corrente IT34E0200804625000103623296;

  Il presente decreto verrà altresì pubblicato ai sensi dell’art. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12
Agosto 2014.

      Il presente decreto sarà trasmesso, per il visto, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
del Territorio e dell'Ambiente.

Palermo, 03/08/2018   

             firmato
Il Responsabile del procedimento
  Ispettore Superiore Forestale           firmato
           Santo Abruzzo

IL DIRIGENTE DELL’AREA
(Tiziana F. LUCCHESI)


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
	D E C R E T A


